
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
    
 
 
 

 

Biblioteca comunale 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 16 di data  19.04.2023 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento a Passpartù di Barbara Balduzzi e Ilaria Antonini con sede a Borgo Chiese (TN) della 
gestione e animazione dell’iniziativa “La Notte in Biblioteca”. Dimaro Folgarida, Biblioteca Comunale, notte tra 
venerdì 19 e sabato 20 maggio 2023. 
 
 
 

BENEFICIARO IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO 
PASSPARTU’     
Di Barbara Balduzzi e 
Ilaria Antonini  
38082 BORGO CHIESE  
PI 02279140228 

 
 

€. 793,00** 

 
 

1260 
 

 
 

2023 

 
 
 
 
 
 

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



Oggetto: Affidamento a Passpartù di Barbara Balduzzi e Ilaria Antonini con sede a Borgo Chiese (TN) della 
gestione e animazione dell’iniziativa “La Notte in Biblioteca”. Dimaro Folgarida, Biblioteca Comunale, notte tra 
venerdì 19 e sabato 20 maggio 2023. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Visto che 
- tra le finalità ereditate dalle precedenti amministrazioni il Comune di Dimaro Folgarida contempla 

la valorizzazione delle risorse e delle attività culturali, formative e di ricerca, oltre alla promozione del 
diritto allo studio dei bambini e dei giovani in coerenza con la convenzione delle Nazioni Unite; 

- sull’esperienza fatta in precedenti anni, anche per la primavera di quest’anno  la Biblioteca di 
Dimaro Folgarida intende promuovere l’iniziativa “La Notte in Biblioteca”, proposta rivolta ai bambini 
delle  classi 4a e 5a elementare residenti nel Comune di Dimaro Folgarida; 

concordata l’organizzazione in accordo con gli Enti Ass. Culturale “Quei del Filò” e Circolo Anziani e 
Pensionati di Dimaro,  ma ritenuto opportuno appoggiarsi a personale  esperto quale il duo “Ilaria Antonini e 
Barbara Balduzzi” ovvero la ditta “Passpartù” che vanta grande esperienza nel gestire iniziative simili; 

richiesto pertanto a “Passpartù Snc”, un preventivo cartaceo (considerato l’importo “sotto soglia” che 
permette di procedere all’esterno dei portali digitali della Pubblica Amministrazione) per la conduzione di una 
Notte su modello delle precedenti esperienze (vedi preventivo di ns prot. n° 3532/2023); 
 visto che da detto preventivo risulta un costo complessivo di €. 793,00  iva 22% inclusa; 
 confermata la volontà di quest’amministrazione di promuovere l’iniziativa denominata “La Notte in 
Biblioteca” in collaborazione con l’Ass. Culturale “Quei del Filò” e il Circolo Anziani e Pensionati di Dimaro ma 
appoggiandosi per la gestione strutturale della stessa al duo  “Ilaria Antonini e Barbara Balduzzi” ovvero la società 
“Passpartù Snc” con sede a Borgo Chiese (TN); 

visto  che  proprio in previsione di iniziative simili a quella qui proposta, il Piano Cultura Pro anno 2023 
(strumento di programmazione che da anni l’amministrazione predispone e le cui voci di spesa vengono 
puntualmente previste a Bilancio), ha previsto esplicita voce e quindi opportuna riserva economica (Vedi Piano 
Cultura pro 2023, Sezione prima, parte prima punto 2); 

verificata la compatibilità di tale iniziativa con le risorse finanziarie disponibili. 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 dd 04.04.2023 con la quale si è proceduto 

all’Approvazione del bilancio di previsione finanziario  2023-2025,  relativi  allegati e della nota di aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025. 

dato atto che il presente atto verrà trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’espressione del visto di regolarità contabile, dando atto che la stessa diverrà esecutiva dopo l’apposizione 
del medesimo visto, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro, Folgarida 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 d. 31.01.2018; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 
maggio 2018 n. 2 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto del Comune di Dimaro Folgarida 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di  approvare la spesa complessiva di EURO  793,000.- IVA inclusa, per la gestione dell’iniziativa “La 
Notte in Biblioteca” (notte tra il 19 ed il 20 maggio 2023 – location: Biblioteca  Comunale Dimaro 
Folgarida), così come da nostra richiesta, da parte della Passpartù Snc con sede a Borgo Chiese (TN).  P.I 
02279140228; 



2. Di affidare,  a trattativa privata e per i motivi esposti in premessa, alla ditta Passpartù Snc, la gestione 
dell’iniziativa rivolta ai bambini delle classi 4° e 5a Elementare residenti nel comune di Dimaro Folgarida 
denominata “ La Notte in Biblioteca” prevista per la notte tra venerdì’ 19 e sabato 20 maggio 2023; 

3. Di impegnare la spesa complessiva di EURO 793,00.- IVA inclusa sul bilancio 2023, esecutivo a norma di 
legge, imputandola nel seguente modo: 

 
importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

€ 793,00.= 1260  U 1.03.02.11.000 1  2023 5 2 
 
 

4. Di stabilire che si provvederà a liquidare l’importo  a tenuta dell’iniziativa e su presentazione di regolare 
fattura e comunque entro dicembre 2023; 

5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
 reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 del 

Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 
29.11.2001; 

 ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs 104 dd 02 luglio 2010; 
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 28 

novembre 1971 n. 1199. 
 

Il Funzionario responsabile 
      dott. Liboni Marcello 
 

 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio di previsione 2023-2025 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 dd.31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
. 
 
Esercizio Finanziario 2023  
Impegno registrato al capitolo 1260 Importo  793,00** 
 
CIG.     ZB23AD8E5F        
Codice Ufficio  UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 

LA FUNZIONARIA RESPONSABILE 
Michela Dalla Torre 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=61698656


 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio Elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 27.04.2023 al giorno 07.05.2023. 
 
 
  

LA SEGRETARIA COMUNALE 
dott.ssa Elisabetta Brighenti 

 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida_______________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato 
  
 _____________________________ 

 
 

 
 

 
 


